
 

       

               ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA – NĂSĂUD 

PRIMĂRIA COMUNEI NUȘENI 

               PRIMAR 

 

 

 

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului local al comunei Nușeni  în şedinţa  ordinară din 

data de 10 februarie 2022, ora 14,00 

 

 

  Primarul comunei Nuşeni, 

 

         Având în vedere: 

 

 

- referatul nr.A.8/697 din 03.02.2022, întocmit de secretarul  general al 

comunei Nușeni, cu privire la convocarea Consiliului local al comunei Nușeni 

în şedinţa ordinară din data de 10 februarie 2022, ora 14,00; 

- prevederile Hotărârii Consiliului local al comunei Nuşeni nr. 18 din 

18.02.2021 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al 

Consiliului local al comunei Nușeni; 

 

 

 

             În temeiul prevederilor art.134 alin.1, alin.2, alin.3 lit.b, alin.5, art.135, art.155 

alin.1 lit.e, art.196 alin.1 lit.b, art.197 alin.1  din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ,cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

DISPUN: 

 

              ARTICOL UNIC. Se convoacă Consiliul local al comunei Nușeni în şedinţă 

ordinară în data de 10 februarie 2022, ora 14,00 care va avea loc în sala de şedinţe a 

Primăriei comunei Nușeni, cu următoarea ordine de zi: 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă care va conduce 

şedinţele Consiliului local al comunei Nușeni pe o perioadă de 3 luni.Proiect iniţiat 

de primar. 



2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Bugetului de venituri şi cheltuieli al comunei 

Nuşeni, pe anul 2022.Proiect iniţiat de primar. 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii al 

aparatului de specialitate al primarului comunei Nușeni, pentru anul 2022.Proiect 

iniţiat de primar. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Bugetului de venituri și cheltuieli al comunei 

Nușeni al Ocolului Silvic Bistrița, pentru anul 2022.Proiect iniţiat de primar. 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea preţului de referinţă a masei lemnoase pe 

picior, aferente anului 2022, diferenţiate pe specii sau grupe de specii, grade de 

accesibilitate şi sortimente, care se recoltează din fondul forestier proprietatea 

publică a comunei Nușeni.Proiect iniţiat de primar. 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea consumului lunar de carburanți pentru 

autoturismele proprietate a Primăriei comunei Nuşeni, pentru anul 2022. Proiect 

iniţiat de primar. 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Strategiei anuale de achiziții publice a 

comunei Nușeni, pentru anul 2022.Proiect iniţiat de primar. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului anual al achizițiilor publice, la 

nivelul comunei Nușeni, pentru anul 2022.Proiect iniţiat de primar. 

9. Proiect de hotărâre privind declararea unor bunuri imobile ca fiind de interes public 

și acordul Consiliului local al comunei Nușeni pentru înscrierea definitivă în cartea 

funciară a unor bunuri imobile.Proiect iniţiat de primar. 

10. Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului local al comunei 

nuşeni nr.119 din 04.11.2021 privind aprobarea depunerii  Cererii de finanțare  pe 

Programul naţional de investiţii "Anghel Saligny" și a Devizului estimativ a 

proiectului “Modernizare dumuri de interes local în comuna Nuşeni, judeţul Bistriţa 

– Năsăud.Proiect iniţiat de primar. 

11. Diverse. 

 

 

                          PRIMAR, 

                         IOAN MUREŞAN 

  

                                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                    SECRETAR GENERAL , 

                                                            ADRIANA  - GABRIELA IRIMIEȘ 

 

 

 

Nușeni la 04.02.2022. 

Nr.52 

I.A.G/5 ex./2  pg.           

        

       



               ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA – NĂSĂUD 

PRIMĂRIA COMUNEI NUȘENI 

Nr.A.8/697 din 03.02.2022. 

 

 

 

REFERAT 

privind convocarea Consiliului local al comunei Nușeni  în şedinţa ordinară din 

data de 10 februarie 2021, ora 14,00 

 

         Având în vedere: 

 

- prevederile Hotărârii Consiliului local al comunei Nuşeni nr. 18 din 18.02.2021 

privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului local 

al comunei Nușeni; 

- prevederile art.134 alin.1, alin.2, alin.3 lit.b, alin.5, art.135, art.155 alin.1 lit.e, 

art.196 alin.1 lit.b, art.197 alin.1  din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ,cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

 

 

 

PROPUN: 

 

-Convocarea Consiliului local al comunei Nușeni în şedinţă ordinară în data de 10 

februarie 2021, ora 14,00 care va avea loc în sala de şedinţe a Primăriei comunei Nușeni. 

 

 

                                                                              

 

SECRETAR GENERAL, 

ADRIANA  - GABRIELA IRIMIEȘ 

 

 

 

 

 
I.A.G/2 ex./1 pg.           

        

        

 

 


